
www.uhricice.cz

UHŘIČICKÉ 
NOVINY 

leden – březen 2023

Přejeme všem krásné Velikonoce  

a našim nejmenším hodně nápadů při vybarvování omalovánky. 
Redakce



2

UHŘIČICKÉ NOVINY

Slovo starosty

Informace Obecního úřadu

Vážení spoluobčané, 
Jaro nám zaklepalo na dveře, tažní ptáci se 
vracejí ze svých zimovišť. Nastává období 
jara, kdy se nám začíná příroda probouzet 
ze zimního spánku a sluníčko svými paprsky 
zahřívá probouzející se zeleň. 
Nálada s příchodem jara se zlepšuje a my 
s úsměvem vyhlížíme na lepší časy. Čeká nás 
složité období, kdy ceny potravin a energií 
neklesají tak, jak bychom si přáli. I přes tuto 
složitou dobu se vedení obce snaží své fi-
nanční prostředky vhodně investovat, ale 
zbytečně nezatěžovat obecní rozpočet. 
V následujícím období nás čeká kompletní 
výměna veřejného osvětlení v rámci úspor 
elektrické energie. Máme podanou žádost 
o dotaci a věřím, že nám bude dotace při-

slíbena. Dalším opatřením v hledání úspor 
energií je snaha o vybudování fotovoltaiky 
na budově mateřské školy a případně ře-
šení vytápění jak v mateřské škole, tak také 
na obecním úřadě. Plánujeme také ukon-
čení I. etapy arcibiskupské cyklostezky, 
tzn. vypracování projektové dokumentace 
ke stavebnímu povolení a zažádání o  do-
taci. Následně se také připravuje územní 
souhlas na vybudování kolumbária na 
místním hřbitově. Prioritou v letošním roce 
je vypracování projektové dokumentace 
na opravu kulturního sálu, podání žádosti 
o dotaci a následná celková oprava. Samo-
zřejmě že nezapomínáme na běžný provoz 
v naší obci (oprava chodníků, úklid, údrž-
ba zeleně a drobné opravy na budovách 

ve vlastnictví obce). Menší investiční akcí, 
která nás čeká, je výměna oken na budově 
knihovny. 
Připravujeme se také na letošní hody, které 
se v Uhřičicích uskuteční 5. – 9. května 2023. 
Program hodových slavností bude upřes-
něn. Pozvánku na hodový průvod i předho-
dovou zábavu otiskujeme v dnešním čísle 
našich novin. O dalších akcích v rámci hodů 
budete včas informováni. Tímto vás na ho-
dové veselí srdečně zvu. 
Závěrem vám přeji, radostné nadcházející 
velikonoční svátky a chlapcům přeji hodně 
bohatou mrskutovou výslužku. 

 Jaroslav Křepelka 
Starosta obce 

POPLATKY

DRUH POPLATKU ČÁSTKA SPLATNOST

Poplatek za svoz komunálního odpadu 510,-Kč/osoba 30. 6. 2023

Poplatek za svoz komunálního odpadu
510,-Kč/nemovitost 30. 6. 2023

Neobydlená nemovitost -chata

Poplatek za psa 100,-Kč/pes 31. 12. 2023 

• Podrobnější informace k poplatkům za svoz komunálního odpadu najdete v obecně závazné vyhlášce číslo 1/2021. 
• Podrobnější informace k poplatkům za psy jsou uvedeny v obecně závazné vyhlášce obce číslo 3/2019.

Obě OZV jsou uveřejněny na webových stránkách obce v záložce „Úřad“ v sekci „Vyhlášky a zákony“.
Poplatky můžete zaplatit buď převodem na účet obce číslo 1883097399/0800, nebo hotově v úřední dny v kanceláři hospodářky obce.  

SKLÁDKA ZELENÉHO ODPADU  
BUDE V LETOŠNÍM ROCE OTEVŘENÁ OD 1. 4. TAKTO:

 PONDĚLÍ     15:00–18:00
 STŘEDA   15:00–18:00
 PÁTEK   15:00–18:00
 SOBOTA  09:00–11:00 15:00–18:00

KONTAKTNÍ ÚDAJE:

Adresa: Uhřičice 111, 75201 Kojetín
Tel.: 581 763 796  
Účetní: 581 110 032
Starosta: 581 110 037

E-mail: uhricice@volny.cz,  
 podatelna@uhricice.cz
www:  http://www.uhricice.cz/
Č. účtu: 1883097399/0800

ZAMĚSTNANCI:

Účetní: Jitka Seidlová
Uklízečka: Lenka Toboláková
Údržbář: Jiří Tobolák
 Josef Onderka



3

LEDEN – BŘEZEN 2023

Z jednání Zastupitelstva obce Uhřičice

Schválený rozpočet obce Uhřičice na rok 2023 (v celých Kč)

Zastupitelstvo obce Uhřičice se na svém 3. zasedání konaném dne 10. února 2023  
zabývalo mimo jiné těmito záležitostmi a přijalo následující usnesení:  

• schválilo doplněný program jednání za-
stupitelstva,  

• vzalo na vědomí rozpočtové opatření 
č. 18. - prosinec 2022, 

• schválilo na základě výběrového řízení 
zhotovitele stavby zakázky malého roz-
sahu s názvem „Obnova soustavy veřej-
ného osvětlení v obci Uhřičice“ a pověřilo 
starostu obce k podpisu smlouvy včetně 
změn a dodatků, 

• schválilo Ing. Miroslava Rozkošného 
technickým dozorem investora na zakáz-
ce malého rozsahu „Obnova soustavy ve-
řejného osvětlení v obci Uhřičice“, 

• pověřilo kontrolní výbor k provedení 
kontroly v Mateřské škole Uhřičice, p. o.,

• schválilo:
 a)  účast v elektronické dražbě nemo- 

 vitých věcí dle dražební vyhlášky  
 Exekutorského úřadu Prostějov č. j. 

 018 EX 06903/10-126 ze dne 2. 1. 
 2023,

 b)  úhradu jistoty ve výši 20.000 Kč na  
 účet Exekutorského úřadu Prostějov,

 c)  pověření starostovi obce Uhřičice  
 k dražebnímu jednání, 

• schválilo poskytnutí finančního daru 
ve výši 5.000 Kč Domovu Na Zámečku 
Rokytnice, p.o. a pověřilo starostu obce 
k podpisu darovací smlouvy,

• schválilo poskytnutí finančního daru 
ve výši 5.000 Kč pro Mobilní hospic 
Strom života p.o. a pověřilo staros-
tu obce k podpisu darovací smlouvy,

• vzalo na vědomí žádost o směnu po-
zemků ze dne 8.12.2022, vedené pod č. j. 
566/22/UHRC,

• schválilo Smlouvu o budoucí smlou-
vě o zřízení věcného břemene a doho-
du o  umístění stavby č. IV-12-8025210/

BVB/1 se spol. ČEZ Distribuce, a.s. a pově-
řilo starostu obce k podpisu smlouvy, 

• schválilo Smlouvu o uzavření budoucí 
smlouvy na zřízení věcného břemene 
s p. Lukášem Zatloukalem, bytem Uhřiči-
ce č. p. 56 a pověřilo starostu obce k pod-
pisu smlouvy.  

Bc. Eva Poláchová, místostarostka

ROZPIS PŘÍJMŮ

§,oddíl Text Schválený rozpočet  
na rok 2022

Očekávaná skutečnost  
k 31. 12. 2022

Návrh rozpočtu  
na rok 2023

Tř. 1 Daňové příjmy (položkové členění)

1111 Daň z příjmů fyz. osob ze závislé činností 1 600 000,00   1 528 710,00   1 500 000,00   

1112 Daň z příjmů fyz. osob ze samost. výděl. činnosti 60 000,00   95 000,00   100 000,00   

1113 Daň z příjmů fyz. osob z kapitálových výnosů 200 000,00   240 000,00   300 000,00   

1121 Daň z příjmů právnických osob 1 700 000,00   1 716 400,00   2 000 000,00   

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 100 000,00   131 290,00   150 000,00   

1211 Daň z přidané hodnoty 4 000 000,00   3 840 964,14   5 000 000,00   

13xx Místní daně a poplatky 391 000,00   400 011,66   370 000,00   

1511 Daň z nemovitosti 900 000,00   900 000,00   960 000,00   

4111 NI př. transf. ze všeob. pokl. sp. st. rozpočtu 0,00   62 024,20   0,00   

4112 NI př. transf. ze st. rozpočtu v rám. souh. dotací 0,00   153 600,00   0,00   

4116 Ost. přijaté transfery ze státního rozpočtu 0,00   363 556,00   0,00   

4122 NI př. transfer. ze st. Rozpočtu 0,00   21 900,00   219 556,00   

4213 Inv. př. transfery ze státních fondů 0,00   0,00   1 324 623,00   

Součet třídy 1 8 951 000,00   9 453 456,00   11 924 179,00   

Tř. 2 Nedaňové příjmy

1019 Pronájem zemědělské půdy 40 000,00   40 000,00   40 000,00   

1032 Podpora ostatních produkčních činností 20 000,00   38 600,00   20 000,00   

3314 Činnosti knihovnické 1 000,00   8 507,00   1 000,00   

3319 Ost. záležitosti kultury (pronájem sálu, židlí, stolů) 50 000,00   50 000,00   50 000,00   

3419 Ost. tělovýchovná činnost – přij. nekap. přís. 
a náhrady 0,00   39 663,00   0,00   



4

UHŘIČICKÉ NOVINY

3612 Bytové hospodářství 150 000,00   237 000,00   230 000,00   

3613 Nebytové hospodářství (Gajdoš, singul., kovárna, 
kadeř.) 60 000,00   60 000,00   60 000,00   

3632 Pohřebnictví 7 900,00   7 900,00   7 380,00   

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n 0,00   5 000,00   0,00   

3722 Sběr a svoz komunálního odpadu 4 000,00   4 500,00   5 000,00   

3725 Přijmy za tříděný odpad 0,00   0,00   0,00   

3729 Ostatní nakládání s odpady 95 000,00   95 000,00   100 000,00   

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 37 500,00   37 500,00   37 500,00   

5512 Požární ochrana-přij. nekap. přísp. a náhrady 0,00   6 644,00   0,00   

6171 Činnost místní správy 50 000,00   59 362,00   60 000,00   

6310 Příjmy z úroků 20 000,00   20 000,00   20 000,00   

Součet třídy 2 535 400,00   709 676,00   630 880,00   

Tř. 8 Financování

8124 Financování – splátky + přijaté půjčky -1 210 000,00   -1 460 800,00   

Součet třídy 8 -1 210 000,00   -1 460 800,00   

8115 Převod z minulých let 2 337 600,00   3 805 741,00   

Příjmy celkem 10 614 000,00   10 163 132,00   14 900 000,00   

ROZPIS VÝDAJŮ

§,oddíl Text Schválený rozpočet  
na rok 2022

Očekávaná skutečnost  
k 31. 12. 2022

Návrh rozpočtu  
na rok 2023

1014 Ozdrav. hosp. zvířat (deratizace – nákup služeb) 10 000,00   10 000,00   10 000,00   

1037 Celospolečenské funkce lesů (dotace myslivosti) 14 000,00   14 000,00   15 000,00   

2212 Silnice 500 000,00   500 000,00   100 000,00   

2219 Ost. záležitosti pozemních komunikací 700 000,00   700 000,00   500 000,00   

2292 Provoz veř. silniční dopravy (dopravní obslužnost) 90 000,00   90 000,00   90 000,00   

2310 Pitná voda 13 000,00   13 000,00   15 000,00   

2321 Odvádění a čištění odpad. vod (kanalizace) 250 000,00   450 000,00   300 000,00   

3111 Předškolní zařízení 1 200 000,00   2 000 000,00   700 000,00   

3143 Školní družiny a kluby 20 000,00   20 000,00   20 000,00   

3314 Činnosti knihovnické 100 000,00   100 000,00   300 000,00   

3319 Ostatní záležitosti kultury 500 000,00   500 000,00   1 000 000,00   

3326 Poř. zach. a obn. hod. míst. kult. význ. 10 000,00   10 000,00   10 000,00   

3341 Rozhlas a televize 5 000,00   5 000,00   5 000,00   

3399 Záležitosti kultury, církví a sděl. prost. 50 000,00   70 000,00   60 000,00   

3419 Tělovýchovná činnost 80 000,00   110 000,00   680 000,00   

3611 Programy podpory individ. bytové výst. 6 000,00   6 000,00   200 000,00   

3612 Bytové hospodářství 100 000,00   100 000,00   100 000,00   

3613 Nebytové hospodářství 3 000,00   5 800,00   0,00   

3631 Veřejné osvětlení 200 000,00   200 000,00   1 500 000,00   

3632 Pohřebnictví 3 000,00   3 000,00   1 500 000,00   

3639 Komunální služby j. n. 300 000,00   300 000,00   100 000,00   

3721 Sběr a svoz nebezpečného odpadu 25 000,00   35 000,00   30 000,00   

3722 Sběr a svoz komunálního odpadu 300 000,00   350 000,00   450 000,00   

3723 Sběr  a svoz ostatních odpadů 150 000,00   200 000,00   200 000,00   

3745 Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň 2 000 000,00   2 064 000,00   3 300 000,00   

4339
Soc. péče – pomoc rodině a manželství  
(příspěvek k narození dítěte, finanční příspěvek  
k překlenutí tíživé fin. situace)

10 000,00   10 000,00   10 000,00   



5

LEDEN – BŘEZEN 2023

4341 Soc. pom. osobám v hm. nouzi a obč. soc. nepř. 10 000,00   10 000,00   10 000,00   

4359 Ostat. soc. péče – pomoc starým občanům  
(přísp. na obědy pro důchodce) 35 000,00   35 000,00   35 000,00   

5512 Požární ochrana 120 000,00   120 000,00   100 000,00   

6112 Zastupitelstvo 1 200 000,00   1 212 000,00   1 100 000,00   

6115 Volby do zastupitelstva obcí 0,00   20 000,00   0,00   

6171 Činnost místní správy 2 200 000,00   2 200 000,00   2 000 000,00   

6310 Příjmy a výdaje z finačních operací 10 000,00   10 000,00   10 000,00   

6399 Ostatní finanční operace 100 000,00   131 290,00   150 000,00   

6402 Finanční vypořádání 0,00   12 179,00   0,00   

Mezisoučet 10 314 000,00   11 616 269,00   14 600 000,00   

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 300 000,00   174 463,00   300 000,00   

Výdaje celkem 10 614 000,00   11 790 732,00   14 900 000,00   

Schválený střednědobý výhled Obce Uhřičice  
pro roky 2024–2025       

PŘEDPOKLÁDANÉ PŘÍJMY (V TIS. KČ) 2024 2025
§.částka Text Částka Částka

Tř. 1  Daňové příjmy  (položkové členění) 

xxxx 1111 Daň z příjmů fyz. osob ze závislé činnosti 1 900 2 000

xxxx 1112 Daň z příjmů fyz. osob ze samostat. výděl.  činnosti 60 60

xxxx 1113 Daň z příjmů fyz. osob z kapitálových výnosů 180 200

xxxx 1121 Daň z příjmů právnických osob 2 000 2 200

xxxx 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 100 100

xxxx 1211 Daň z přidané hodnoty 5 000 5 200

xxxx 13xx Místní daně a poplatky 380 380

xxxx 1511 Daň z nemovitosti 960 960

celkem za tř. 1  10 580 11 100

Tř. 2  Nedaňové příjmy  

1019 Pronájem zemědělské půdy 45 45

1032 Příjmy z ostat. prod. činnosti (prodej dřeva) 20 20

3314 Činnosti knihovnické 1 1

3319 Ostatní záležitosti kultury (pronájem sálu, židlí, stolů) 55 55

3612 Bytové hospodářství 230 250

3613 Nebytové hospodářství (Gajdoš, singularisté, kovárna) 60 70

3632 Pohřebnictví 5 5

3722 Sběr a odvoz komunálních odpadů 10 10

3725 Příjmy za tříděný odpad 80 100

6171 Činnost místní správy 70 70

6310 Příjmy z úroků 20 20

Celkem za tř. 2 596 646

Tř. 8  Financování 

xxxx 8115 Převod z minulých let

xxxx 8124 Půjčky, úvěry 1460 1460

Příjmy celkem 12 636 13 206



6

UHŘIČICKÉ NOVINY

PŘEDPOKLÁDANÉ VÝDAJE (V TIS. KČ) 2024 2025
§.částka Text Částka Částka

1014 Ozdrav hosp. zvířat (deratizace – nákup služeb) 10 10

1037 Celospolečenská funkce lesů (dotace myslivosti) 14 14

2212 Silnice 100 8 000

2292 Provoz veřejné silniční dopravy (dopravní obslužnost) 90 100

2310 Pitná voda 15 15

2321 Odvádění a čištění odpadních vod (kanalizace) 300 400

3111 Předškolní zařízení 535 555

3143 Školní družiny a kluby 30 30

3314 Činnosti knihovnické 100 100

3319 Ostatní záležitosti kultury 5 000 5 000

3326 Zachování a obnova kulturních památek 10 10

3341 Rozhlas a televize 10 10

3399 Záležitost kultury, církví a sdělovacích prostředků 70 70

3419 Tělovýchovná činnost 80 80

3611 Program podpory individuální bytové výstavby 120 100

3612 Bytové hospodářství 100 120

3631 Veřejné osvětlení 100 100

3632 Pohřebnictví 1 500 50

3721 Sběr a svoz nebezpečného odpadu 30 30

3722 Sběr a svoz komunálního odpadu 400 400

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů 120 150

3745 Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň 1 300 1 000

4339 Sociální péče, pomoc rodině a manželství 15 20

4341 Sociální pomoc osobám v hmotné nouzi a  sociál. nepřizp. 15 15

4359 Ostat. sociál. péče – pomoc st. občanům (přísp. na obědy) 40 50

5213 Krizové řízení 10 10

5512 Požární ochrana 80 80

6112 Zastupitelstvo 1 200 1 300

6171 Činnost místní správy 2 200 2 300

6310 Příjmy a výdaje z finančních operací 10 10

6399 Ostatní finanční operace 150 60

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 400 300

Výdaje celkem 14 154 20 489

Tříkrálová sbírka 2023
Začíná rok 2023 a prvním křesťanským svát-
kem na začátku roku je 6. leden – Tři králové.
S tímto svátkem je spojena tradiční Tříkrálo-
vá sbírka, kterou organizuje přerovská Cha-
rita. Stejně jako mnoha aktivitám, bránila 
covidová epidemie i pořádání Tříkrálových 
sbírek. A tak po dvouleté odmlce tedy při-
cházejí letos koledníci znovu k našim domo-
vům. V naší obci proběhla tato sbírka v so-
botu 7. ledna. 
Všichni koledníci se sešli ráno na obecním 
úřadě. Zde si oblékli krátké, bílé košile a při-
pevnili papírovou královskou korunu. Pí Sei-

dlová ještě umělecky začernila tváře králů 
Baltazarů a koledníci mohli vyrazit.
Byly utvořeny tři skupiny. Každá dostala po-
kladničku a měla přidělenu část obce.
První skupina koledníků za vedení pí Bože-
ny Charvátové měla složení: Tereza Vavříko-
vá, Vendula Šťastná a Anna Julie Zgyugová. 
Druhou skupinu pod vedením pí Petry Hro-
madové, která byla zároveň jedním z koled-
níků, tvořili: Marek Hromada a Ondřej Čada. 
Třetí skupina pí Věry Tiché koledovala ve slo-
žení: Anežka Zdražilová, Andrea Morávková 
a Lucie Mirgová.

Za nezvykle teplého a slunečného počasí 
obcházeli koledníci ve svěřeném úseku obec 
dům od domu a zpívali koledu „My tři králové 
jdeme k Vám ...“, na dveře nebo vrata napsali 
K + M + B a rozdávali symbolické cukříky. 
V rámci pořádané sbírky přispěli naši obča-
né částkou 14 173,- Kč.  Za tento příspěvek 
i za  sladkou odměnu našim koledníkům pa-
tří všem naše poděkování.
Závěrem chci poděkovat za organizační 
pomoc pí Jitce Seidlové, Bc. Evě Poláchové 
a p. starostovi Jaroslavu Křepelkovi.

Věra Tichá



7

LEDEN – BŘEZEN 2023

Prezidentské volby 2023
1. KOLO VOLEB  13.–14. 1.  
Konečné výsledky v Uhřičicích (volební účast 58,51%)
1. Andrej Babiš    58,51 % (165 hlasů)   Postoupil do 2. kola
2. Petr Pavel  21,63 % (61 hlasů)     Postoupil do 2. kola

3. Danuše Nerudová  6,74 % (19 hlasů)
4. Pavel Fischer 4,26 % (12 hlasů)
5. Jaroslav Bašta  4,26 % (12 hlasů)
6. Karel Diviš  2,48 % (7 hlasů)
7. Tomáš Zima  1,42 % (4 hlasy)
8. Marek Hilšer  0,71 % (2 hlasy)

2. KOLO VOLEB  27.–28. 1.  
Konečné výsledky v Uhřičicích (volební účast 65,39 %)
1. Andrej Babiš        66,67 %  (192 hlasů)                              
2. Petr  Pavel       33,33 %  (96 hlasů)

Konečné výsledky v ČR (volební účast 70,25 %)
1. Petr Pavel            58,32 % (3 359 151 hlasů)  ZVOLEN PREZIDENTEM    
2. Andrej Babiš         41,67 % (2 400 046 hlasů)

Děkujeme všem občanům, kteří se dostavili k volebním urnám, a využili tak svého práva volit.  
Jaroslav Křepelka, starosta



8

UHŘIČICKÉ NOVINY

Maškarní ples pro dospělé
Rok utekl … 18. března se konal již sedmý, už 
tradiční „Maškarní ples pro dospělé“. Účast 
byla nad očekávání. Překonala se hranice 
100 návštěvníků. Mile nás překvapilo a také 
potěšilo, že zájem o naše kulturní dění z řad 
občanů po covidové pauze rok od roku stále 
roste. Sešli jsme se všichni v krásných mas-
kách (dokonce mezi nás zavítala i Sněhurka 
se šesti trpaslíky) a v dobré náladě. Tu po 
celý večer zdařile podporovala a udržovala 
hudební skupina Axel. Nejlepším letošním 
maškarním výkonem jsme ocenili masku 
dvojice z psychiatrie Kroměříž. Pořádající 
hasiči získali mnoho sponzorských darů 
nejen od firem, organizací a spolků, ale i od 
občanů Uhřičic, a proto byla tombola velmi 
bohatá. Hlavní cenou pro letošní ples byl 
poukaz v hodnotě 5000,- Kč na nákup zboží 
v prodejně Datart.  Druhou cenou byl pade-
sátilitrový sud zlatého moku značky Zubr. 
Díky našim sponzorům měla tombola přes 
padesát hodnotných cen.
Letošní maškarní ples se po všech stránkách 
vydařil a budeme rádi, když bude pokračo-
vat i v dalších letech. Je to jedna z nejna-
vštěvovanějších a nejžádanějších kulturních 
akcí v naší obci. Poděkování patří všem, kteří 
se organizačně na maškarním plese podíle-
li. Klobouk dolů… Velké poděkovaní patří

všem sponzorům, občanům a Obci Uhřičice 
za účast a podporu na této úspěšné kulturní 
akci. 
Sponzorsky přispěli: ENERGO IPT, KM BEPO 
ESTRICHE, K.R, HS UHŘIČICE, ROY-Elektro 
s.r.o., Miroslav Polách – AKORD Kojetín, Voj-
těch Maga, SOLID TEAM, Pronet OK, Torá-
čovi, SAKY, Obec Uhřičice, Adam Šestořád, 
Měšťanský pivovar Kojetín, Křepelka Alois 
(Kojetín), LOPY´S BARBER, Hospůdka u Po-
hody, Toboláková Veronika, Lázně Skalka, 
Šebela Martin. Jiří Mačát, Vaňková Brigita, 
VTP Centrum Olomouc, Kateřina Vychodi-
lová, Kimi Räikkö-
nen, Hruška Martin, 
Bohumír Soušek, 
HG Style s.r.o., Mlýn 
Kojetín, spol. s r.o., 
Alphega lékárna, 
Elektro Jana S.R.O., 
EVILA s.r.o., Propal, 
spol. s r.o., Staveb-
niny Hudečková, 
s.r.o., Ladislava Mi-
naříková, Obchůdek 
Laura – pro zdraví 
a radost, Jana Do-
čkalová, Jarmila 
Voždová – Psí salón, 

Jana Jurmanová, Salón Emili, Kavárna Alex, 
Helena Kočičková  – KOŠÍKÁŘSTVÍ, Jarmila 
Krchňáková, Berčíkovi, Prodej krmiv, Zámeč-
nictví VYKONA UTĚKAL s.r.o, Tereos TTD, a.s., 
lihovar, FRUTA Bohemia, a.s., Broňa Beláno-
vá, Alena Dufková, Restaurace na Hrázi, Me-
chagon Uhřičice.

Martin Šebela, 
HS Uhřičice

Dále připravujeme: 
29. dubna  Sběr železa a elektroodpadu
15. července  Memoriál Václava Baďury



9

LEDEN – BŘEZEN 2023

Dětský karneval
Dne 11. 3. 2023 se uskutečnil první pocovi-
dový dětský karneval, který se konal v kul-
turním sále v Uhřičicích. Na akci se začali 
scházet první masky již po 13. hodině a krát-
ce po 14. hodině již byl sál plně obsazený. 
Všem hostům bylo k dispozici občerstvení 
ve formě chlebíčků, jednohubek, koláčků 
a párku v rohlíku. 
Krátce po 14. hodině zahájili svoje vystou-
pení členové olomouckého divadla s pro-
gramem „Kolotoč pohádek“. Program se 
skládal především z písní klasických českých 
pohádek, ale i několika současných zahra-

ničních. Děti byly zkoušeny, zda pohádky 
znají. Rodiče zase, zda znají jména herců. 
Za správnou odpověď následovala sladká 
odměna. Součástí představení bylo i něko-
lik sportovních aktivit, jako je třeba jízda na 
koštěti za kontroly čarodějnice Saxany.
Po skončení doprovodného programu, ná-
sledovala chvíle volné zábavy, během které 
se připravilo vyhlášení tomboly. Tombola se 
skládala ze dvou částí. První část tvořily za-
motané losy, které si návštěvníci zakupovali 
v průběhu celého karnevalu. Po jeho rozba-
lení bylo hned jasné, zda vyhrává jednu ze 

150. cen. Ve druhé části tomboly se loso-
valy zakoupené vstupenky. V ní se losovaly 
finančně hodnotnější a zajímavější výhry. 
Celkem se losovalo 25 hlavních cen.
Věříme, že se karneval všem účastníkům líbil, 
výhry z tomboly si užijí a příští rok opět dorazí.
Těšíme se na Vás na další akci, „čarodějnický 
den“, který připravujeme na 29. 4. 2023 od 
15. hodin.
Na závěr bychom rády poděkovaly všem 
sponzorům a také všem, kteří nám s organi-
zací pomohli.

Lucie Pitnerová a Andrea Barvová



10

UHŘIČICKÉ NOVINY

Stáj Uhřičice 
Jsme rodinná stáj, kterou vlastní rodina Souš-
kova a nachází se na okraji obce Uhřičice, kde 
jsme si svépomoci vybudovali malý jezdecký 
areál. Zabýváme se chovem a výcvikem ple-
mene koní Moravského teplokrevníka, které 
má více než dvousetletou historii. Jedná se 
o ušlechtilého, středně velkého teplokrevného 

koně, výborného charakteru, s mnohostran-
ným využitím pod sedlem i v zápřeži, chova-
ného na bázi rakousko-uherských kmenů. Dále 
v naší stáji najdete i dvě kobylky plemene spor-
tovní pony. Momentálně máme ve stáji 9 koní. 
S našimi koňmi, kteří jsou ve většině i našimi 
odchovanci, se pravidelně účastníme růz-

ných chovatelských i kulturních akcí a výstav 
jak na národní, tak i mezinárodní úrovni. 
A co se týče sportu, tak dominují jezdecké 
disciplíny – parkur a všestrannost (military). 
Naší náplní je i příprava mladých klisen na 
Základní zkoušky užitkových vlastností.  

Božena Soušková

CIAT – Mezinárodní soutěž tradičních zápřeží v Kroměříži 

Jízda králů ve Skoronicích na Hodonínsku 
V rámci oslavy 700 let od první písemné zmínky o Skoronicích a sedmý sjezd rodáků a přátel obce.

Ječmínkova jízda králů v Kojetíně 

Forta s naším nejmenším členem stáje Jeníčkem Souškem
Foto: Špendla Photography

Klisny Furioso VIII MT-2/Fanhally a 58/520 Forta 

Jeníček byl historicky nejmladším králem  
Foto: Jaroslav Bělka



11

LEDEN – BŘEZEN 2023

XXIX. Mezinárodní výstava Maďarsko – HÓDMEZŐVÁSÁRHELY 2022, X. Furioso fesztivál 

Dostali jsme osobní pozvání na tuto nádher-
nou výstavu, kterého si moc vážíme a vydali 
se na dlouhou sedmihodinovou cestu, repre-
zentovat Českou republiku s kobylkami Mo-

ravského teplokrevníka. To jsme ještě netuši-
li, že se naše klisna stane celkovou vítězkou 
své kategorie a tou byla klisna Furioso VIII 
MT-2/Fanhally, která je naší odchovankyní.  

Druhá reprezentující klisna, také naše od-
chovankyně, Regulus MT-1/Renesmé získala 
krásné 5. místo z 13-ti klisen v kategorii star-
ší klisny. Celkem bylo na výstavě 159 koní. 

Natáčení česko-švédské pohádky 

Na zámku v Tovačově s klisnami Furioso VIII MT-2/Fanhally   
a  Sahib I MT-5/Rensia 

Archeoskanzen Modrá 

Záběry točené v Uhřičicích 

XVIII. Výstava Moravského teplokrevníka v Lebedově 
Zde se klisna Fanhally stala vítězkou své kategorie a poté i šampi-
onkou výstavy .



12

UHŘIČICKÉ NOVINY

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 

Uhřičické noviny č. 1/2023, periodický tisk územního samosprávného celku; Uhřičice 111, 752 01 Kojetín; IČ: 00636657; náklad 200 ks; datum vydání 4. 4. 
2023; Zlom, sazba a tisk: Computer Media s.r.o.; www.obecni-noviny.cz. Povoleno Ministerstvem kultury pod evidenčním číslem MK ČR E 22582. 
Jednotlivé články neprochází jazykovou ani redakční úpravou. 

Základní zkoušky užitkovosti klisen – ZZUV 

Sportovní činnost 

Furioso VIII MT-2/Fanhally    

Pony klisna Cecilka s Anetkou Souškovou Klisna Fanhally s Vendy Souškovou Klisna Florida s Anetkou 

Sahib I MT-5/Rensia 

V ROCE 2022 NÁS OPUSTILI: 
Jméno a příjmení Datum úmrtí Místo úmrtí

Anna Zgyugová             5. 2. 2022                    Kroměříž

Jiřina Macourková           23. 2. 2022                  Přerov

Anežka Vavrouchová       1. 3. 2022                    Uhřičice

Karel Abšnajdr                  28. 4. 2022                  Kroměříž

Stanislav Ligurský             8. 5. 2022                    Uhřičice

Anna Slováková                12. 8. 2022                  Uhřičice

Svatoslava Crhonková     19. 8. 2022                  Uhřičice

Marie Navrátilová            19. 12. 2022                Přerov

V ROCE 2022 SE NARODILI
Jméno a příjmení Datum narození Místo narození

Marcus Novotný              19. 3. 2022                  Přerov

Adam Večerka                  28. 3. 2022                  Přerov

Anna Silbernáglová         19. 11. 2022                  Přerov


